REMITENTE: 

Bancóldex 

Bancóldex, se permite informar las siguientes modificaciones de la Línea de Liquidez Corto Plazo 
2026. 

MONTO DEL CUPO 

Doscientos mil millones de pesos 
(COP 200.000.000.000) 

SUBCUPO 1 

REDESCUENTO 

Ciento setenta mil millones de pesos 
(COP 170.000.000.000) 

SUBCUPO 2 

MICROFINANZAS 

Treinta mil millones de pesos 
(COP 30.000.000.000) 

TASA DE INTERÉS AL 
INTERMEDIARIO 

Mecanismo de redescuento: 

IBR NMV +1.95% 

Mecanismo crédito directo de microfinanzas: 
IBR NMV +1.95% 

MONTO MÁXIMO POR